
Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 
                       

 

I DIREZIONE 

“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E  SVILUPPPO -AFFARI 
ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI” 

            
DETERMINAZIONE  N.     108      DEL  16.11.2022                            

   Oggetto: Liquidazione compenso Istat . – Indagine “Aspetti della vita quotidiana “  

 (AVQ) 2020 Cod. ISTAT indagine 00204. 
 
n. ord               Uffici destinatari      

  1 Sindaco  
  

sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

  2 Albo pretorio  messi@comune.castelvetrano.tp.it 
 
  3 

 
Ufficio Pensioni 

 
 

ufficiopensioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 
  4  

 
Ufficio pubblicazioni 

 
  

ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 
  5 

IX Direzione   

   6 Ufficio contabilità del personale  
 

glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it 

 
 

Assunto impegno  n. 705/2022 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n. 1630/8 

Fondo Risultante   € 
Imp. Precedente     € 
Imp. Attuale           € 598,00 
Disp. Residua        

IL RESPONSABILE 
F.TO DI COMO 

mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


 
 
VISTA la Circolare  ISTAT  Prot. n. 0485672/20 del 18/02/2020  avente come oggetto : indagine 
“Aspetti della vita quotidiana“ 2020 (AVQ).  
CONSIDERATO che questo Comune è stato selezionato come Comune Campione per 
l’effettuazione della suddetta indagine.  
VISTO  il verbale del giorno 29/05/2021 con il quale la signora Giunta Elisa veniva incaricata di  
svolgere  l’indagine. 
VERIFICATO che l’ ISTAT corrisponde a ciascun Comune un contributo per coprire le spese per 
il compenso ai rilevatori  e  quelle  che l ‘amministrazione sostiene per le operazioni di 
coordinamento, organizzazione. 
VISTE la nota  n. 1764960 del 01/09/2020  con la quale l’ISTAT comunicava l’accredito di un 
anticipo sul  contributo pari al 30%  di € 245,10 e la nota n° 1627882 del 2404/2021 con la quale 
l’ISTAT comunicava l’accredito a saldo  del contributo per €  352,90. 
CHE dette somme risultano essere state incamerate dal Comune con reversale n.2431 di € 245,10 
del 01/09/2020 e con  reversale n1959 di  € 352,90  del 24/04/2021. 
CONSIDERATO che l’indagine è stata svolta correttamente e nei tempi stabiliti. 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 598,00 
suddividendola tra la rilevatrice ( sig.ra Giunta Elisa - € 521,00)  ed il personale interno ( sig.ra 
Fratello Giacoma - € 77,00) che ha svolto l’attività di coordinamento e organizzazione. 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 
dall’ art. 147 bis del D. lgs n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 
174/2012. 
DATO ATTO che la presente Determinazione è stata redatta secondo la scheda in cui all. “A” del 
piano di Auditing 2022/2024. 
VISTI la Statuto comunale e il T.U. EE.LL. 
ATTESA la propria competenza ;                                                                                 
 
 

DETERMINA 
 

1. IMPEGNARE ai sensi del combinato disposto degli artt. 163 - 183 - 250 D. Lgs n. 
267/2000, la somma  di € 598.00, imputandola al codice di bilancio 01.07.1.103 del bilancio 
di previsione 2021-2023, in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022. 

2. LIQUIDARE  E PAGARE alle aventi diritto sopraindicate, la somma suddividendola 
come da prospetto denominato  “Allegato A”. 

3. ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale e che la presente 
determinazione non comporta oneri riflessi e diretti sulla situazione economico-finanziaria 
dell’Ente, in quanto la spesa è totalmente a carico dell’ISTAT che ha già anticipato 
interamente le somme necessarie. 

4. DISPORRE la pubblicazione della presente Determinazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente “ del sito istituzionale di questo Ente e di pubblicare il 
presente atto all’ Albo Pretorio. 
 
         Il Responsabile della I Direzione 
                f.to Dott. Giuseppe Palmeri  
 

 



 
 

“Allegato A” 
 
 
 

NOMINATIVO COMPENSO LORDO 
COMPENSO DA 
LIQUIDARE ONERI RIFLESSI IRAP 

Giunta Elisa  €     521,00  €              389,07   €    98,86   €   33,07  
Fratello Giacoma  €       77,00   €         57,50   €    14,61   €      4,89  
 
 
 
 
       f.to dott. Giuseppe Palmeri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 49 , 147/bis e 184 del Decreto  Legislativo 18agosto 2000, n. 267 

 

Castelvetrano, 15.11.2022  

 

         Il Responsabile della IX Direzione 

        Programmazione Finanziaria e Risorse Umane 

          Gestione delle Risorse 

                 f.to        Dott. Andrea Di Como  

 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determina Dirigenziale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune da ________________e 
così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. ____________________________ 

 

Castelvetrano, _____________________________________ 

 

          Il Responsabile dell’ Albo  

 

 

 

Copia conforme all’originale  

Castelvetrano, ________________     


	Libero Consorzio Comunale di Trapani

